27/03/2023, 15:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4E21F23B/03AKH6MRF8bZKwqC_wL7KeYyueDb4_1d6s0sf_PMiTCXXShRSwJrGmZv9xV5… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2023

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023.
Objeto: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria
técnica na área de engenharia civil junto à Secretaria Municipal
de Transportes e Obras Públicas de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: CHARLES FRANKLIN DANTAS DE
ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 052.933.434-83.
Valor Ofertado: Valor mensal de R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais), perfazendo o total global de R$ 174.000,00
(cento e setenta e quatro mil reais) para 12 (doze) meses de
execução.

Santa Cruz/RN, em 16 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:4E21F23B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 15:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/75F0B06E/03AKH6MRGs3Z3NU1nADZlgIVS2Wz-0NFIMY7cut9vs6Nk7BCPZqACwagfWSof… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95. CONTRATADA:
COOPMED/RN – COOPERATIVA MÉDICA DO RN, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.651.380/0001-48. OBJETO: Prestação de serviços
médicos especializados na área de Infectologista e Médico Regulador,
para prestação de serviços no Hospital Municipal Aluízio Bezerra,
pelo período de 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Caput do Art. 25, da
Lei 8.666/93 e alterações. VALOR: R$ 255.993,60 (Duzentos e
cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e três reais e sessenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para fazer
face ao contrato correrão da forma a seguir: Natureza da
Despesa/Elemento: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ /
Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos. DATA: 02 de janeiro de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo
Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal/Pela Contratante e Victor
Vinícius de Almeida Ferreira/Presidente/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:75F0B06E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 15:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/88034768/03AKH6MRGP6DsoV1gzMqlUZtyfDe8HYbshUnJLgOO_k3W99xDSNIbeykpOpSz4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2023

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023.
Objeto: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria
técnica na área de engenharia civil junto à Secretaria Municipal
de Transportes e Obras Públicas de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: CHARLES FRANKLIN DANTAS DE
ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 052.933.434-83
Valor Ofertado: Valor mensal de R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais), perfazendo o total global de R$ 174.000,00
(cento e setenta e quatro mil reais) para 12 (doze) meses de
execução.

Santa Cruz/RN, em 16 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:88034768

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 15:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A4E774B3/03AKH6MRHH0kEFopOFcjhke72EiS_inWnOz3vKLJE-TO8jYpJ4GSNhnWVDlCf4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº 128/2023 – GAB - LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

Portaria nº 128/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora, o parecer
favorável do Secretário Municipal de Saúde e o Parecer
Jurídico apenso aos autos do Processo Administrativo nº
041/2022, às fls. 06 e 07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à JULYENNE DAYSE DE OLIVEIRA
FERREIRA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 1278/5,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, licença sem
remuneração, para tratar de interesses particulares.

Parágrafo Único – A licença de que trata o art. 1º, não será
remunerada, não haverá contagem de efetivo tempo de serviço,
também não incidirá recolhimento dos encargos sociais
(empregado e empregador), e ocorrerá durante o período de 17
de março de 2023 até 17 de março de 2025.

Art. 2º - Dê-se ciência à interessada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 17 de
março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:A4E774B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 15:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B2B9DCBF/03AKH6MRF0-_2_U0vOqkNJbBswmm6U-oUTgrZNoEePWyJumfkVIeJfg7A53pu… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

Circunstanciado pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal,
como também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal
de Finanças, Controle Orçamentário e Contábil, venho
RATIFICAR a inexigibilidade de licitação visando à
contratação da COOPMED/RN – Cooperativa Médica do RN,
para a prestação de serviços médicos especializados na área de
Infectologista e Médico Regulador, para prestação de serviços
no Hospital Municipal Aluízio Bezerra, objetivando a recepção
da população do Município de Santa Cruz/RN que buscam
atendimento médico, importando no valor global de R$
255.993,60 (Duzentos e cinquenta e cinco mil novecentos e
noventa e três reais e sessenta centavos), para 12 (doze) meses
de execução.

Santa Cruz/RN, em 02 de janeiro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:B2B9DCBF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 15:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B65FC0A6/03AKH6MRFgMFnHc0zUHPNlCaduind8hSAhuLdvI_ShxyzKM0vrCERJeZ17cAW… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ EXTRATO DE CONTRATO

Nº 034/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa STA CAMINHOES RN
VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 02.365.912/0001-92. OBJETO: Aquisição de peças,
componentes e serviços para de fins de revisão mecânica
obrigatória do veículo “SPRINTER VAN 516CDI 19+1”,
marca MERCEDEZ BENZ, pertencente à Municipalidade.
VALOR: R$ 2.639,30 (Dois mil seiscentos e trinta e nove reais
e trinta centavos). RECURSOS FINANCEIROS: Recursos
Ordinários. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII,
da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993 e suas alterações.
DATA: 16 de março de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo
Ferreira Lima filho/Prefeito Municipal e STA CAMINHOES
RN VEICULOS E SERVIÇOS LTDA /Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:B65FC0A6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 15:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B69A14B1/03AKH6MRE4dHyH_he_aX5qNuQ19yIzEHsGfwI5U_G6umMR7hexI3nfiZkxp9h9… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 035/2023 –

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADO: CHARLES FRANKLIN DANTAS DE
ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 052.933.434-83.
OBJETO: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria
técnica na área de engenharia civil junto à Secretaria Municipal
de Transportes e Obras Públicas de Santa Cruz/RN.
VALOR: Valor mensal de R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais), perfazendo o total global de R$ 174.000,00
(cento e setenta e quatro mil reais) para 12 (doze) meses de
execução.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário
“3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros (PF)”, constante no
orçamento vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários (FPM,
ICMS, Receita Tributária Municipal e Taxas) e Fundo Especial.
DATA: 16 de março de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pelo Contratante e Charles Franklin Dantas de
Araújo/Contratado.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:B69A14B1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 15:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DC0D3858/03AKH6MREhpteBttvambSObwn8oTde5GhRiB2liEZnT84gHl2MnNSSZlYAjdj2P3… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE

DE CLASSIFICAÇÃO” E “RESULTADO DE LICITAÇÃO”

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da
“Fase de Classificação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023, segundo as justificativas apensas ao evidenciado processo,
sendo o Senhor CHARLES FRANKLIN DANTAS DE ARAÚJO,
inscrito no CPF sob o nº 052.933.434-83, declarado “classificado” e
“vencedor” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, o
qual ofertou a melhor proposta importando no valor mensal de R$
14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), perfazendo o total global
de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais) para 12 (doze)
meses de execução. Os documentos pertinentes ao processo em
referência estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 16 de março de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DC0D3858

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2023. Edição 2994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/